

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2023 года

№ 278-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п

Внести в государственную программу Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п, следующие изменения:

1) в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)" таблицы раздела 1:

- в абзаце первом:

цифры "25 500" заменить цифрами "24 800";

цифры "12 750" заменить цифрами "12 400";

- в абзаце одиннадцатом:

цифры "2 500" заменить цифрами "1 800";

цифры "1 250" заменить цифрами "900";

2) в абзаце четвертом раздела 4:

- цифры "25 500" заменить цифрами "24 800";

- цифры "12 750" заменить цифрами "12 400";

3) в абзаце двенадцатом раздела 7 цифры "15" заменить цифрой "1";


4) абзацы тридцать второй, тридцать третий раздела 6 подпрограммы "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области" после слов "сельского хозяйства" дополнить словами ", в социальной сфере";

5) в графе 15 строки 1 таблицы приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" цифры "2 500" заменить цифрами "1 800";

6) строку 2.1.5 раздела "Цель подпрограммы "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной

программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области": привлечение соотечественников в Омскую область в соответствии с потребностями экономики" таблицы приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" после слов "сельского хозяйства" дополнить словами ", в социальной сфере".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Хоценко